令和３年１月吉日

会  員  各  位

公益社団法人

高 知 県 理 学 療 法 士 協 会

職能部 部長  宮﨑 貴仁

令和２年度 第 2 回管理者ネットワーク研修会の開催について（ご案内）

拝啓、会員各位におかれましては、時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回の管理者ネットワーク研修会のテーマは、『生活期を担う理学療法士の役割』についてです。

講師は株式会社アクトワン代表取締役を務める眞明 将 先生です。

眞明先生は高幡区域の四万十町を拠点とし、総合予防施設ビーフィットにて①自立支援を応援する生

活リハ型デイサービス②リハビリ（機能訓練）特化型のデイサービス③あったかふれあいセンター④居

宅介護支援事業所の事業を展開しています。この事業を通して地域の健康増進や介護予防、そして、要

介護状態になっても住み慣れた家での暮らしを続けるための重度化予防等を総合的に取り組まれていま

す。また効果的な自助・互助による「地域づくり」を促進するために行政の方と協力して、健康増進へ

のイベント事業や、シルバーリハビリ体操指導士の養成事業にも携わっています。

そんな生活期の第一線でご活躍されている眞明先生より本研修では、

①理学療法士から起業に至るまでの過程や、起業後の経営者としての取り組みや組織の作り方

②生活期理学療法の実践報告

についてお話しして頂きます。さらに講義後はグループワークを行います。そこで各所属施設の管理・

運営をはじめ様々な業務上の課題について、さらにその対策について意見交換をしていく予定です。

敬具

記

【日 時】  令和３年２月２１日（日） 受付開始 ８：３０～ 講義 ９:００～１２：００

       ※今回のオンライン研修はZoomを使用します。

【内 容】  ①講師による講義  ②グループワーク

【講 師】   眞明 将   会員 (株式会社アクトワン 代表取締役)

【対 象】 高知県理学療法士協会会員において協会指定管理者研修(初級)を受講し登録されているも

の、または登録される予定のもの。

※本研修当日までに協会指定管理者研修(初級)を受講していない(初級未修了者)が、受講

を希望する会員の方は下記の連絡先にお問い合わせ下さい。

日本理学療法士協会の開催要件より、本研修では履修ポイントは付与されませんので、

ご了承下さい。

【申込方法】 日本理学療法士協会ホームページよりセミナー/講習会閲覧にて当研修会を検索して頂き、

事前にお申込み下さい。ご不明な点がありましたら、連絡先までお問い合わせ下さい。

【申込締切】 令和３年２月１７日(水)迄

【参加費・参加人数】  参加費：無料

人数 ：１５名程度

【Zoom入室方法】 開催日時になりましたら、以下のZoomのIDおよびパスコードを使用し、入室して下

さい。

         ID：９４２ ０４８７ ３０１５ パスコード：９８７６３０

                                                                                      以上

＜連 絡 先＞

〒780-0054 高知県高知市相生町 1-35

医療法人野並会 高知病院 理学療法室 宮﨑 貴仁

TEL 088-883-3211/ FAX 088-883-3213     E-mail：syokunou@kopta.net

mailto:syokunou@kopta.net